

Wydanie
bezpłatne

21 marca 2025
Rok XVIII, nr 11 (828)
ISSN 1689-5606
www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Raciborscy policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn w wieku 53 i 54 lat, którzy dopuścili się szeregu przestępstw. Sprawcy pobili kobietę, zniszczyli jej mienie oraz grozili jej śmiercią. Na wniosek śledczych i Prokuratury Rejonowej w Raciborzu, sąd zdecydował o ich tymczasowym aresztowaniu na 3 miesiące. Grozi im do 5 lat więzienia.



KOBIETA POBITA W MIESZKANIU SPRAWCY GROZILI JEJ ŚMIERCIĄ

W sobotę rano dyżurny raciborskiej komendy odebrał zgłoszenie o pobiciu kobiety w jej mieszkaniu. Na miejsce natychmiast skierował patrol prewencji. Policjanci zastali zgłaszającą, która miała widoczne ślady pobicia. Mundurowi udzieliли jej pierwszej pomocy i wezwali zespół pogotowia ratunkowego.

Do zdarzenia doszło w nocy z piątku na sobotę, 58-latkę odwiedziли znajomi, gdy zaczęli się awanturować i głośno zachowywać, poprosiła ich o opuszczenie mieszkania. W odpowiedzi mężczyźni zaczęli ją bić i wyzywać. Zamknęli ją w pokoju i grozili jej. Nad ranem kobiecie udało się wyjść, jednak

sprawców już nie było, a mieszkanie zostało doszczętnie zdemolowane. Mężczyźni zniszczyli wyposażenie oraz ukradli jej pieniądze i telefon komórkowy. Straty oszacowano na blisko 9 tysięcy złotych.

Raciborscy policjanci szybko ustalili i zatrzymali sprawców. Okazali się nimi mieszkańcy Raciborza w wieku 53 i 54 lat. Na wniosek śledczych i Prokuratury Rejonowej w Raciborzu, sąd zdecydował o ich tymczasowym aresztowaniu na 3 miesiące. Grozi im teraz kara do 5 lat więzienia.

(kpp)

Racibórz » Poseł i radni uważają, że trzeba głośno apelować do ministra zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia. Dyrektor zapewnia, że rozmowy trwają i większość tej kwoty trafi na konto Gamowskiej. Starosta przypomina z kolei zapewnienia rządu, że zobowiązania zostaną pokryte.

Dziesięć milionów do odzyskania. Szpital liczy, że NFZ spłaci zobowiązania

Poseł PiS i radni powiatowi Szymon Bolik, Krzysztof Bajerski i Paweł Klima (wszyscy klub Lepszy Powiat) skontrolowali 14 marca szpital. Prawo daje im taką możliwość.

– Jesteśmy tutaj z troski, by wezwać ludzi odpowiedzialnych do działań – mówił na początku radny Szymon Bolik. – Przygotujemy apel do rządu, do decydentów o finansowanie szpitala, by przywrócić płynność, bez ryzyka ograniczania świadczeń zdrowotnych – dodał Krzysztof Bajerski. – Mamy duży problem

z NFZ i Ministerstwem Zdrowia – skwitował P. Klima.

Poseł i były wiceminister sprawiedliwości Michał Woś nie grył się w język, mówiąc wprost, że NFZ i minister zdrowia Izabela Leszczyna okradają szpital. Chodzi o 10,14 mln zł za tzw. nadwykonania, czyli świadczenia ponad kontrakt, które zrealizowano, ale pozostają do rozliczenia. Woś dodał, że w listopadzie szpital wstrzymał niektóre przyjęcia. Gdyby realizował świadczenia, dług NFZ byłby większy – od 12 do 14 mln zł. Jako że kontrakty nie zostały

na ten rok zwiększone, dostępność do świadczeń – zdaniem posła – będzie się pogarszać.

Jako „szokującą i haniebną” nazwał poseł propozycję ugody i wypłaty miliona złotych. Wspominał, że poza 10,1 mln zł nadwykonania jest jeszcze 2,5 mln zł straty na działalności. Jeśli miałyby dojść do przekazania tylko miliona, spłata spadłaby na samorząd, czyli podatników, kosztem innych zadań. Podczas kontroli poseł ustalił, że szpital posiłkuje się już kredytem w rachunku bieżącym na 8 mln zł.

Mówił o działaniach ponad podziałami z troski o szpital, nie omieszkuje dodać, że PO to w jego opinii szkodzi. Kie-

dy PiS rządził – przekonywał – nadwykonania były spłacane.

– Powiat raciborski to dzieci gorszego Boga – to komentarz posła do decyzji o finansowaniu z KPO inwestycji w szpitalach. Miliony popłynęły do Jastrzębia-Zdroju, Kędzierzyna-Koźła, Wodzisławia, a raciborski projekt, dotyczący zwiększenia liczby łóżek na chemioterapii, nie otrzymał dofinansowania, choć jego wartość to tylko około 6 mln zł. Obwiniał za to lokalną PO. – Skandal i hańba – skwitował. – PO rządzi, nie są w stanie zorganizować tych pieniędzy – dodał.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » 19 marca odbyło się posiedzenie komisji oświaty Rady Miasta Racibórz, w trakcie którego omawiano m.in. kwestie związane z ochroną zabytków. Miejska konserwator zabytków, Maria Olejarnik, przedstawiła aktualne informacje dotyczące dwóch istotnych obiektów w Raciborzu – budynku dawnego szpitala przy ul. Bema oraz dawnej winiarni przy ul. Zborowej.



Dobra i zła wiadomość. Miejska konserwator o odbudowie starej winiarni i szpitala

Na wstępie, konserwator przekazała dwie wiadomości – dobrą i złą. Dobra dotyczyła budynku dawnego szpitala, w którym jeszcze w tym roku mają rozpocząć się prace remontowe. Plany obejmują przekształcenie obiektu na siedzibę kuratorów sądowych, co zapewni dalsze wykorzystanie historycznego budynku.

Zła wiadomość dotyczyła z kolei budynku dawnej winiarni, dla którego pierwotne plany

inwestycyjne zostały porzucone przez resort sprawiedliwości. Choć obiekt został już zabezpieczony, a w najbliższym czasie jego stan nie ulegnie pogorszeniu, to nie ma co liczyć na odbudowę. Dodatkowo, złożono wniosek do starostwa o objęcie winiarni opieką konserwatorską. Budynek pozostaje własnością Skarbu Państwa, ale opiekę nad nim ma przejąć starostwo.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

Dentica
CENTER
MOJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

DZIESIĘĆ MILIONÓW DO ODZYSKANIA. Szpital liczy, że NFZ spłaci zobowiązania

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

– Szkoda, że poseł nie przyszedł, kiedy byłbym w szpitalu – mówi Ryszard Rudnik, dając do zrozumienia, że termin kontroli nie został wybrany przypadkowo. W Katowicach trwa X Kongres Wyzwań Zdrowotnych. Zjechali tam szefowie szpitali i placówek medycznych, w tym dyrektor Rudnik.

– Otrzymałem telefon, że jest kontrola, kazalem udostępnić dokumenty, bo nie są tajne – dodał Rudnik. Zapewnił, że po zapoznaniu się z wypowiedziami posła i radnych zajmie oficjalne stanowisko. Dodał, że rozmowy z NFZ trwają, całość kwoty 10 mln zł nie zostanie najpewniej zapłacona, ale – jak to określił – większość, a projekt związany z chemioterapią jest na liście rezerwowej z realnymi szansami na finansowanie. – Poczekajmy, kto podpisze umowę, bo jest tam wymagany duży udział własny – mówi Rudnik.

– Wszystkie świadczenia nie-limitowane, leki w programach lekowych oraz chemioterapii zostaną opłacone do końca marca 2025 r. zgodnie z obowiązującym prawem oraz umowami pomiędzy NFZ a podmiotami leczniczymi – do tego stanowiska resortu zdrowia z 28.02. nawiązał starosta raciborski Grzegorz Swoboda na komisji zdrowia Rady Powiatu, 19.03.

Starosta dodał, że problem nie dotyczy tylko raciborskiej lecznicy, ale wielu w Polsce, a działania Starostwa w tym obszarze są już datowane na przełomie roku, m.in. na forum Związku Powiatów Polskich. – Robimy to po cichu, bez konferencji, ale skutecznie. Dobrze, że tak wielu samorządowców i polityków stara się o sprawy szpitala – przekonywał.

– Jako przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego wprowadziłem pod obrady Konwentu stanowisko w sprawie podjęcia decyzji prowadzącej do pełnego uregulo-

wania zobowiązań NFZ względem powiatowych zakładów opieki zdrowotnej. Ostatnie pismo do minister Leszczyny skierowane zostało 14 lutego, minister zapewniła o wypłacie nadwykonań. Zgodnie z ustaleniami po spotkaniu z Zarządem Ogólnopolskim potwierdzono, że wszystkie świadczenia nielimitowane zostaną opłacone do końca marca 2025 – oznajmił na komisji starosta.

– W zakresie nadwykonań limitowanych informujemy, że wszystkie świadczenia wykonane ponad limity określone w umowach będą sfinanso-

wane. Środki na świadczenia ponad limity zostaną przekazane z Ministerstwa Zdrowia dotacją do Narodowego Funduszu Zdrowia na początku marca 2025 r. Następnie NFZ niezwłocznie prześle środki do Wojewódzkich Oddziałów NFZ, co umożliwi sfinansowanie świadczeń zrealizowanych w podmiotach leczniczych w roku 2024 – dodał resort zdrowia.

Radni Lepszego Powiatu skierowali do rąk radnych projekt uchwały w sprawie apelu. Sesja powiatowa za tydzień, 25 marca.

(w)

Racibórz » To będzie jubileuszowa XX edycja wydawnictwa, zaplanowana na 10 i 11 maja.

Enej i prezenterka TVN Maja Popielarska gwiazdami pietrowickiej Eko-Wystawy

XX jubileuszowa edycja Eko-wystawy odbędzie się w dniach 10-11 maja 2025 roku. Wystawcy będą mogli zaprezentować swoje produkty i usługi szerokiemu gronu odbiorców, w tym osobom indywidualnym, firmom oraz instytucjom, które poszukują nowoczesnych rozwiązań w zakresie budownictwa, wyposażenia wnętrz, technologii grzewczych i ogrodów.

Impreza ma też aspekt rozrywkowy - sobotę wypełnią

występy gwiazd śląskiej sceny (Monika i Leszek Filec, Brygida i Robert Łukowscy, zespół Koral), w niedzielę pojawi się Enej, a ze zwiędzającymi spotka się Maja Popielarska z TVN, prowadząca program "Maja w ogrodzie". Na niedzielnej śląskiej biesiadzie wystąpią Edyta Fischer, Jacek Silski i Mariusz Kalaga.

(red.)

Dobra i zła wiadomość. Miejska konserwator o odbudowie starej winiarni i szpitala

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Budynek dawnej winiarni znajduje się na działce o powierzchni 0,1889 ha, zabudowanej budynkami dawnej leżakowni i przetwórci win, które stanowią odrębny przedmiot własności od samego gruntu. W skład nieruchomości wchodzi budynek produkcyjno-handlowy oraz administracyjno-socjalne usytuowane od ul. Zborowej, a także budynek usługowo-mieszkalny, usługowy oraz przepompownia oleju, zlokalizowane od ul. Drzymały. Łączna powierzchnia użytkowa wszystkich pomieszczeń wynosi 4.175,00 m², w tym piwnice o powierzchni 304,59 m².

Sąd Apelacyjny w Katowicach nabył nieruchomość w licytacji komorniczej 15 maja 2023 r. za ponad 1,2 miliona złotych. W październiku 2023 r. podpisano umowę na przejęcie winiarni przez Skarb Państwa, z udziałem ówczesnego wiceministra sprawiedliwości Michała Wosia.

Zaplanowano, że budynek od strony ul. Zborowej zachowa swój historyczny wygląd, natomiast wewnątrz zostanie

całkowicie dostosowany do nowoczesnych funkcji. W ramach inwestycji w systemie projektuj-buduj, wykonawcą zadania wyłonionym w drodze przetargu była Polska Grupa SW. Przewidywana wartość inwestycji szacowana była na ponad 38 milionów złotych.

Po zakończeniu prac remontowych, w wyremontowanej winiarni miała się mieścić siedziba Centrum Cyfryzacji Obsługi Druku oraz call center apelacji katowickiej. Dodatkowo, planowane jest urządzenie archiwów zakładowych oraz pomieszczeń przeznaczonych do przechowywania dowodów rzeczowych.

Michał Woś, ówczesny wice-minister sprawiedliwości a dziś poseł PiS, zaznaczał, że odbudowa tego obiektu jest największą inwestycją związaną z rewitalizacją zabytków w Raciborzu. Dzięki tym pracom miasto miało odzyskać jeden ze swoich historycznych pomników, a obiekt służyć instytucjom państwowym i obywatelom, ułatwiając dostęp do wymiaru sprawiedliwości.

(greh)

REKLAMA

U Pana Darka w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA

pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA



28.03 (PIĄTEK) GODZ. 18.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONZINA 38
BLUESOWE SPOTKANIA W RCK
- KEITH DUNN & PRZYJACIELE

RCK zaprasza na kolejny koncert z cyklu bluesowych spotkań z muzyką. Tym razem gościć będziemy amerykańskiego harmonijkarza i wokalistę KEITHA DUNNA. Towarzyszyć mu będą: Grzegorz Kapolka na gitarze elektrycznej i Łukasz Gorczyca na gitarze basowej.

*Bilety w cenie 60,-

3.04 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
RCK KINO PRZEMKO, UL. LONZINA 38
DZIEWCZYNA Z IGŁĄ
- SEANS FILMOWY W DKF PULS

dramat (prod. Dania, Polska, Szwecja; czas: 1 godz. 55 min). Karoline, młoda pracownica fabryki stara się przetrwać w Kopenhadze tuż po pierwszej wojnie światowej. Gdy zachodzi w ciążę, traci pracę i zostaje pozostawiona sama sobie. Wtedy poznaje Dagmar - charyzmatyczną właścicielkę nielegalnej agencji adopcyjnej, pomagającej matkom znaleźć nowe domy dla ich niechcianych dzieci. Nie mając żadnej alternatywy, Karoline podejmuje u Dagmar pracę jako mamka. Kobiety nawiązują nić porozumienia, jednak świat Karoline rozpada się na kawałki, gdy odkrywa szokująca prawdę o swojej mocodawczyni. Film zdobył liczne nagrody na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni: za najlepszą reżyserię, zdjęcia, scenografię, kostiumy, muzykę i drugoplanową rolę kobiecą (Trine Dyrholm). Obraz zdobył też nominację do Oscara dla najlepszego filmu międzynarodowego jako reprezentant Danii.

*Bilety w cenie 10 zł



27.04 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU i WARZYWNE HISTORIE

Koncert umuzykalniający dla niemowląt i dzieci do lat 6 z rodzinami.

„Maluchy w krainie dźwięku” to koncerty, które edukują i rozwijają, wzmacniają więź między dziećmi i rodzicami, uczą jak miło i kreatywnie spędzać czas ze swoją pociechą. Różnorodna, zmienna i dynamiczna muzyka pobudza do ruchu, śmiechu i wspólnej zabawy. Koncerty wspierają rozwój muzycznych zdolności dziecka. Prowadzone są w oparciu o teorię i doświadczenie amerykańskiego psychologa muzyki - prof. Edwina E. Gordona.

*Bilet w cenie: 25,- (dzieci) 30,- (dorośli)

*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

Kontakt

Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe
w Raciborzu, Plac Okrzei 4,
47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,
fax: 32 415 87 36

Adresy e-mail

starostwa powiatowego:
bok@powiatraciborski.pl

Starostwo Powiatowe w Raciborzu pracuje:

- w poniedziałki, środy
i czwartki w godzinach
od 7:30 do 15:30;

- we wtorki w godzinach
od 7:30 do 17:00;
- w piątki w godzinach
od 7:30 do 14.00.



Powiat Raciborski po raz kolejny zdobywcą tytułu „Super Powiat 2024”



Z radością informujemy, że Powiat Raciborski zajął trzecie miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Miast 2024 or-

ganizowanym przez Związek Powiatów Polskich otrzymując również prestiżowy tytuł „Super Powiat 2024”!

To ogromne wyróżnienie, które potwierdza, że nasz Powiat nie tylko dynamicznie się rozwija, ale także zapewnia swoim mieszkańcom wysoką jakość życia i sprawne usługi publiczne.

„Dziękuję wszystkim pracownikom Powiatu Raciborskiego za ich zaangażowanie, profesjonalizm i codzienną pracę na rzecz naszej wspólnej przyszłości. To dzięki Wam udało się osiągnąć ten wyjątkowy sukces, który stanowi potwierdzenie naszych wysiłków i nieustannego dążenia do rozwoju. Razem możemy osiągnąć jeszcze więcej!” – Starosta Powiatu Raciborskiego Grzegorz Swoboda.

Z dumą patrzymy w przyszłość i nieustannie dążymy do dalszego rozwoju, z myślą o naszym wspólnym dobru.

Miliony na rozwój kształcenia zawodowego w Powiecie Raciborskim

Dnia 20 lutego 2025 r., w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach odbyło się uroczyste wręczenie listów gratulacyjnych dla beneficjentów konkursów związanych z infrastrukturą edukacyjną i turystyczną. W imieniu Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody list gratulacyjny odebrała Wicestarosta Ewa Lewandowska.

Powiat Raciborski otrzymał dofinansowanie w wysokości 8,1 mln zł na rozwój infrastruktury szkolnictwa branżowego. Środki pochodzą z Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 i pozwolą na modernizację placówek edukacyjnych, co przeloży się na lepsze przygotowanie uczniów do wymagań rynku pracy.

W ramach projektu pn. Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regional-

nych inteligentnych specjalizacji wsparcie otrzymają:

- Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu (ZSE),
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu (CKZiU nr 1),
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu (CKZiU nr 2).

Dzięki tym inwestycjom uczniowie będą mieli dostęp do nowoczesnych warsztatów i pracowni, które odwzorują realne środowisko pracy. To istotny krok w stronę podnoszenia jakości kształcenia zawodowego i dostosowania go do dynamicznych zmian na rynku pracy.



70 lat PTTK w Raciborzu



Dnia 1 marca 2025 r., świętowaliśmy 70-lecie działalności PTTK w Raciborzu! To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło licznych gości, członków oraz sympatyków turystyki.

W uroczystości wziął udział Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda, który podkreślił znaczenie działalności PTTK dla lokalnej społeczności i rozwoju turystyki w naszym regio-

nie. Szczególne podziękowania kierujemy do prezesa Andrzeja Kuśnierza za jego ogromne zaangażowanie i wkład w organizację jubileuszu.

W wydarzeniu wzięli również udział Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Bronisław Karasek, Prezydent Miasta Racibórz Jacek Wojciechowicz, Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Tomasz Cofała.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami tego dnia – za wspólne wspomnienia, rozmowy i celebrację naszej wspólnej pasji do odkrywania piękna Polski!

Zapraszamy do dalszego wspólnego podróżowania i odkrywania nowych miejsc z PTTK Racibórz!

Umowa na scalanie gruntów w Samborowicach podpisana – etap II

W dniu 10.03.2025 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu Wicestarosta Ewa Lewandowska oraz Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis, podpisali umowę z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych KUHN Sp. z o.o. z Tworkowa, na wykonanie zadania pn. „Scalanie gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Samborowice, gmina Pietrowice Wielkie – budowa i modernizacja dróg transportu rolnego” - etap 2 – wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych.

W ramach w/w zadania zostaną zmodernizowane 4 odcinki dróg transportu rolnego w sołectwie Samborowice o łącznej długości 1 263 mb.

Na drogach o szerokości 4 metrów zostaną wykonane: wzmocnienia podłoża gruntowego i podbudowy z kruszyw łamach.

Drogi otrzymają nowe nawierzchnie: z asfaltu (1 odcinek drogi o długości 55 m), z kruszywa wraz z powierzchniowym utrwaleniem emulsją asfaltową



z grysem (3 odcinki dróg o łącznej długości 1 208 m).

W ramach zadania zostanie wykonany remont mostka, który obejmie głównie remont elementów betonowych, zabezpieczenie antykorozyjne odkrytych stalowych elementów obiektu, montaż barierki na wysokości 30 cm od poziomu płyty obiektu.

Koszt tego zadania, zgodnie z podpisaną umową wynosi 774 900,00 zł.

Zadanie jest finansowane w całości ze środków zewnętrz-

nych: unijnych w wysokości 63,63% i rządowych w wysokości 36,37% w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Działanie 4 – Inwestycje w środki trwałe, Poddziałanie 4.3 „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa”, Operacja typu „Scalanie gruntów”.

Termin zakończenia zadania przypada na 13 czerwca 2025 r.



„Małe jest piękne” - część II już dostępna

Z radością informujemy o kolejnym lokalnym wydaniu książki „Małe jest piękne – część II” autorstwa Katarzyny Gruchot. To wyjątkowy reportaż, w którym znalazły się wnioski i refleksje dotyczące Raciborszczyzny.

Serdecznie dziękujemy autorce za jej pracę i wkład w dokumentowanie naszego regionu! Zachęcamy do lektury i odkrywania Raciborszczyzny na nowo!

Umowa na II etap scalania gruntów w Roszkowie podpisana



W dniu 11 marca 2025 r., w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu Wicestarosta Ewa Lewandowska oraz Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis, podpisali umowę z firmą Bauvip Sp. z o.o. z Markłowic, na wykona-

nie zadania pn. „Scalanie gruntów na terenie obrębów ewidencyjnych Roszków, gmina Krzyżanowice – budowa i modernizacja dróg transportu rolnego” - etap 2 – wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych.

W ramach w/w zadania zostanie zmodernizowanych 8 odcinków dróg transportu rolnego w sołectwie Roszków o łącznej długości 2 213 mb.

Na drogach o szerokości 4 metrów zostaną wykonane: wzmocnienia podłoża grunto-

wego i podbudowy z kruszyw łamach.

Drogi otrzymają nowe nawierzchnie: z asfaltu (4 odcinki dróg o łącznej długości 1159 m), z kruszyw wraz z powierzchniowym utwaleniem emulsją asfaltową z grysem (1 odcinek drogi o długości 263 m), z tłuczni (3 odcinki drogi o długości razem 791 m).

Koszt tego zadania, zgodnie z podpisaną umową wynosi 1 242 575,32 zł.

Zadanie jest finansowane w całości ze środków zewnętrz-

nych: unijnych w wysokości 63,63% i rządowych w wysokości 36,37% w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Działanie 4 – Inwestycje w środki trwałe, Poddziałanie 4.3 „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa”, Operacja typu „Scalanie gruntów”.

Termin zakończenia zadania przypada na 8 czerwca 2025 r.

Spotkanie Starosty Raciborskiego z Wójtem Gminy Pietrowice Wielkie

W dniu 26 lutego 2025 r., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda spotkał się z Wójtem Gminy Pietrowice Wielkie Adamem Wajdą, aby omówić kluczowe sprawy dotyczące rozwoju gminy i powiatu.

Scalanie gruntów – to ważny proces, który ma na celu poprawę struktury przestrzennej gruntów rolnych, co przełoży się na lepsze gospodarowanie terenami oraz rozwój rolnictwa w gminie.

Nowy ślad od DK45 do Żerdzin – temat istotny zarówno dla mieszkańców, jak i kierowców. Omówiono postępy w planowaniu tej inwestycji oraz jej

znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu w regionie.

Zostały również omówione wspólne inicjatywy tj.:

- Powiatowe Stoły Wielkonoce,
- Eko Wystawa,
- Procesje konne.

To kolejny krok w kierunku efektywnej współpracy między samorządami na rzecz mieszkańców. Wspólne działania mają na celu nie tylko usprawnienie infrastruktury, ale również podniesienie jakości życia w gminie i całym powiecie.

Będziemy na bieżąco informować o dalszych postępach!



Relaks i regeneracja w nowym saunarium w Raciborzu

Zapraszamy do odwiedzenia PCS i skorzystania z oferty w nowo otwartym saunarium.

Zadbaj o siebie w pełni, zarówno ciałem jak i umysłem.

- Sauna parowa
- Basen z zimną wodą
- Strefa relaksu

Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu

SAUNARIUM

Zapraszamy do Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu

www.pcsraciborz.pl pcs.raciborz@gmail.com



Bezpieczeństwo i jakość dróg w Powiecie Raciborskim

Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu dba o 169,3 km dróg powiatowych oraz 124 km dróg wojewódzkich na terenie naszego powiatu. Zakres działań obejmuje zarówno bieżące utrzymanie dróg, jak również:

- odśnieżanie i zwalczanie gołoledzi
- naprawa nawierzchni i poboczy

- koszenie poboczy i utrzymanie zieleni
 - oznakowanie i zabezpieczanie dróg
- Obecnie skupiamy się na re-agowaniu na warunki zimowe i dostosowywaniu działań do zmieniającej się pogody. Dziękujemy wszystkim za wyrozumiałość podczas prowadzonych prac.

DNI OTWARTE 2025

W związku ze zbliżającym się nowym naborem do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2025/2026, powiat raciborski serdecznie zaprasza uczniów klas ósmych szkół podstawowych wraz z nauczycielami na Dni Otwarte, które odbędą się w szkołach w dniach

27-28 marca 2025 r.,

Dni Otwarte to najlepsza okazja do zapoznania się z bogatą i różnorodną ofertą szkół,

z nauczycielami, a także z warunkami, jakie szkoły proponują dla swoich uczniów – podkreśla Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Gorąco zachęcamy ósmoklasistów do udziału w Dniach Otwartych prosząc jednocześnie o bezpośredni kontakt ze szkołami ponadpodstawowymi w celu uzgodnienia terminu i godzin wejścia na teren danej szkoły.

Serdecznie zapraszamy!

IX Raciborskie Dni Urody

7 marca 2025 r., na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbyły się IX Raciborskie Dni Rody.

Udział w wydarzeniu wzięła Wicestarosta Ewa Lewandowska.



Akademia Leśnika już otwarta



W niedzielę 2 marca 2025 r., odbyła się inauguracja Zamkowej Akademii Leśnika – wyjątkowego projektu, który łączy edukację przyrodniczą z historią regionu. W wydarzeniu wzięł udział Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda, a także Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach Robert Pabian, Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudy Raciborskie Tomasz Pacia, Przewodniczący Rady Powiatu Ra-

ciborskiego Tomasz Cofala oraz dyrektorka Zamkowej Akademii Leśnika w Raciborzu.

Podpisano oficjalne porozumienie o współpracy, a uczestnicy mieli okazję wysłuchać prelekcji o lasach rudzkich oraz podziwiać wystawę fotografii leśnej. Dziękujemy wszystkim za udział i zapraszamy do korzystania z Akademii Leśnika – miejsca spotkań pasjonatów przyrody!

powiat raciborski
zielona oaza kultur

27-28 marca

**DNI OTWARTE!
2025**
Serdecznie zapraszamy!





Pogrzebanie basa

Tradycji stało się zadość! 2 marca 2025 r., Starosta Grzegorz Swoboda uczestniczył w tradycyjnym obrzędzie „Pogrzebu Basa” w Krzanowicach, który jak co roku zgromadził licznych mieszkańców i gości. Wydarzenie, organizowane przez chór Cecylia z okazji 40-lecia działalności, było pełne humoru, muzy-

ki i wyjątkowej atmosfery. Barwny korowód, symboliczne pożegnanie instrumentu i wspólna zabawa to elementy, które sprawiają, że ta piękna tradycja jest wciąż żywa.

Wieczór uświetniła orkiestra dęta pod batutą Ryszarda Rzyckiego oraz zespół COMODO, który zapewnił oprawę taneczną.

Nowy projekt w współpracy z Akademią Nauk Stosowanych w Raciborzu i Wodzisławskim Centrum Medycznym



W piątek, 28 lutego 2025 r., odbyło się spotkanie dotyczące nowego projektu, który będzie realizowany wspólnie przez Akademię Nauk Stosowanych

w Raciborzu oraz Wodzisławskie Centrum Medyczne. Szczegóły już wkrótce – śledźcie nasze aktualizacje! Powiat Raciborski wspiera takie działania.

NARADA ROBOCZA

W dniu 7 marca 2025 r., w Starostwie Powiatowym w Raciborzu odbyła się narada robocza dot. zagadnień związanych z realizacją ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej.

W naradzie, której przewodniczyła Pani Wicestarosta Ewa Lewandowska udział wzięli przedstawiciele Gmin Powiatu Raciborskiego, Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz

wybranych jednostek organizacyjnych Powiatu.

Narada miała na celu przedstawienie realizacji zadań w związku z obowiązującą od 1 stycznia br. Ustawą o ochronie ludności i obronie cywilnej.

Zostały omówione m.in. zagadnienia związane z zasobami ochrony ludności, budowlami ochronnymi, rozwoju Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, szkoleń i edukacji w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej.



X Europejski Kongres Samorządów

Podczas X Europejskiego Kongresu Samorządów Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wziął udział w panelu dyskusyjnym, dot. bezpieczeństwa i ochrony ludności, w którym wystąpili również prof. dr hab. Krzysztof Kubiak – kierownik Zakładu Bezpieczeństwa Międzynarodowego na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, gen. Leon Komornicki, Hryhorii Nedopad, Nicolae Cicariu, Minna Ruolanto.

Udział Starosty w międzynarodowym panelu dyskusyjnym stanowi istotne wyróżnienie,

podkreślające zaangażowanie w zapewnienie bezpieczeństwa publicznego. Takie wydarzenia umożliwiają wymianę doświadczeń i najlepszych praktyk między różnymi regionami, co może prowadzić do wdrażania skuteczniejszych rozwiązań na rzecz ochrony mieszkańców.

Starosta podczas dyskusji przekazał własne doświadczenia z terenu powiatu raciborskiego, kiedy to w dobie zagrożenia możemy liczyć na szybką i skuteczną reakcję na zaistniałe sytuacje.



Powiatowy Informator Seniora



OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

KOMPUTERY

Serwis komputerowy z dojazdem - DM Serwis

DM Serwis - profesjonalna naprawa komputerów. Usługi serwisowe komputerów stacjonarnych i laptopów z dojazdem do klienta. Naprawiam usterki każdego typu. Pracuję na najwyższej jakości sprzęcie. Wieloletnie doświadczenie, szybka diagnostyka i skuteczna naprawa. Rzetelność, sumienność i uczciwe podejście. Oferuję także pomoc techniczną dla seniorów. Zapraszam. Tel. kom.: 731 510 433. www.dmservis.info.pl

MOTORYZACJA

Skup aut SRC - tel. 530-312-312 - gotówka, złomowanie

Skup samochodów, kasacja, złomowanie. Kupujemy auta każdej marki w każdym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, po

taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję jako stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy gotówką, oferujemy realne ceny. Przyjmujemy także samochody bez pełnej dokumentacji, angliki oraz auta niezarejestrowane w Polsce. Tel.: 788-971-788, 501-525-515. E-mail: autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl

Skup samochodów Racibórz - tel. 692 191 585

Kupimy każde auto, w każdym stanie, z każdego rocznika. Oferujemy darmowy dojazd do klienta. Płacimy gotówką, zawsze adekwatnie do stanu pojazdu. Wystawiamy dokumenty do wyrejestrowania auta. Jesteśmy legalnie zarejestrowaną firmą. Wycena samochodu już podczas rozmowy telefonicznej lub SMS. Działamy w całym powiecie raciborskim i okolicach. Zapraszamy. Tel. kom.: 692 191 585.

E-mail: skup.samochodow.raciborz@interia.pl

Skup aut SRC - tel. 501-525-515 - gotówka, złomowanie

Skup samochodów, kasacja, złomowanie. Kupujemy auta każdej marki w każdym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, po taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję jako stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy gotówką, oferujemy realne ceny. Przyjmujemy także samochody bez pełnej dokumentacji, angliki oraz auta niezarejestrowane w Polsce. Tel.: 788-971-788, 530-312-312. E-mail: autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl

Skup samochodów za gotówkę - tel. 605-203-224

Skupujemy samochody za gotówkę - szybko i bez zbędnych formalności. Każda marka, każdy stan, każdy rocznik. Minimum formalności, przejrzyste warunki. Jesteśmy le-

galnie działającą firmą. Tel.: 605-203-224, 601-281-861. E-mail: piokub@op.pl, www.kupie.auto.pl

PRACA

Kelner/kelnerka w Restauracji Pasa
Restauracja Pasa w Pietrowicach Wielkich zatrudni kelnera/kelnerkę. Tel.: 668-160-002

TURYSTYKA

Wczasy zdrowotne - Iwnicz-Zdrój, 5.07-19.07.2025

Aktywny Senior - Stowarzyszenie w Raciborzu zaprasza na wczasy zdrowotne w Iwniczu-Zdroju. Termin: 5-19 lipca 2025. Koszt: 2200 zł za osobę. W cenie: przejazd, 3 posiłki dziennie, 20 zabiegów, 4 imprezy kulturalno-integracyjne, wycieczki, opłata klimatyczna. Kontakt: Biuro Racibórz, ul. Staszica 27/14. Tel. kom.: 788-540-166.

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Kostka

Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

OGŁOSZENIE



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ przypomina wszystkim właścicielom, zarządcom i administratorom nieruchomości

o obowiązkowej deratyzacji, której podlegają obszary:

- 1) zabudowane budynkami wielorodzinnymi - dwa razy w roku w miesiącach: **marcu i październiku**,
- 2) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest działalność oświatowa, kulturalna, społeczna, socjalna, z zakresu opieki zdrowotnej, handlu i przechowywania artykułów spożywczych, a także pozostałymi służącymi użyteczności publicznej - dwa razy w roku w miesiącach: **marcu i październiku**,
- 3) każdy obszar, na którym istnieje zagrożenie sanitarne związane z wystąpieniem szkodliwych gryzoni - **w terminie do 5 dni** od dnia ujawnienia informacji o zagrożeniu.

Obowiązek wykonania deratyzacji wynika z postanowień Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz - Rozdział 10 § 23.

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie **do 10 tysięcy egzemplarzy**. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu **naszraciborz.pl**.

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

► Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni *wykonujemy bezpłatnie*

lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

► Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

► Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kardiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrze;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

► Poradnia nefrologiczna

► **Poradnia chorób metabolicznych**
lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

► Poradnia diabetologiczna

► **Poradnia geriatryczna i internistyczna**
lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

► Poradnia internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

► Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

► Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

► Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

► Poradnia alergologiczna

► **Poradnia chorób płuc**
dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

► Poradnia chorób płuc

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

► Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

► Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

► Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

► Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

► Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny
pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858

► Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58

► Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

OGŁOSZENIE

KOMUNIKAT URZĘDU MIASTA RACIBÓRZ

INFORMACJA O TERMINIE ZAPŁATY OPŁAT ROCZNYCH Z TYTUŁU PRZEKSZTAŁCENIA PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO W PRAWO WŁASNOŚCI W 2025 ROKU - CELE MIESZKANIOWE

Na podstawie art. 1 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (t.j. Dz.U. z 2025, poz. 6) z dniem 1 stycznia 2019 r. nastąpiło przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.

- Z tytułu przekształcenia nowy właściciel gruntu ponosi na rzecz dotychczasowego właściciela gruntu opłatę.
- Wysokość opłaty jest równa wysokości opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego, która obowiązywałaby w dniu przekształcenia, tj. w dniu 1 stycznia 2019 r.
- Opłatę wnosi się w terminie **do dnia 31 marca każdego roku.**
- Opłata jest wnoszona przez okres 20 lat, licząc od dnia przekształcenia, tj. od 1 stycznia 2019 r.
- Właściciel gruntu w każdym czasie trwania obowiązku wnoszenia opłaty może zgłosić Gminie Racibórz zamiar jednorazowego jej wniesienia w kwocie przypadającej do spłaty (opłata jednorazowa) – na wniosek.
- Gmina Racibórz udziela bonifikaty od opłaty jednorazowej w wysokości 99% osobom uprawnionym w art. 9a powołanej ustawy – na wniosek.

Opłatę należną za rok 2025 wnosi się w terminie do dnia 31 marca 2025 roku.

Obowiązek zapłaty należności, dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe, którzy na podstawie art. 4 powołanej ustawy, otrzymali z Gminy Racibórz zaświadczenie potwierdzające przekształcenie praw wraz z informacją o obowiązku wnoszenia rocznej opłaty przekształceniowej, w wysokości i okresie jej wnoszenia **BEZ WEZWANIA, W DOTYCHCZASOWEJ USTALONEJ WYSOKOŚCI.**

INFORMACJA O TERMINIE ZAPŁATY OPŁATY ROCZNEJ Z TYTUŁU UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH W 2025 ROKU - NIEPODLEGAJĄCEJ PRZEKSZTAŁCENIU PRAW W DNIU 1 STYCZNIA 2019 ROKU

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) obowiązują opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych oddanych na cele określone w art. 72 ust. 3 powołanej ustawy, należne Gminie Racibórz - **BEZ WEZWANIA, W DOTYCHCZASOWEJ USTALONEJ WYSOKOŚCI.**

Opłatę należną za rok 2025 wnosi się w terminie do dnia 31 marca 2025 roku.

Opłaty należy wpłacać na rachunek bankowy nr: ING Bank Śląski nr **78 1050 1070 1000 0004 0003 3692** wskazując odpowiednio w tytule przelewu: "opłata przekształceniowa za rok 2025" lub "opłata z tytułu użytkowania wieczystego gruntu za rok 2025" w placówkach Poczty Polskiej - **bez uiszczania dodatkowej prowizji, bądź w kasie Urzędu Miasta Racibórz, przy ulicy Króla Stefana Batorego nr 6.**

Prezydent Miasta
Jacek Wojciechowicz

REKLAMA

PRACA ZA GRANICĄ

CERTYFIKAT NR 1634/1B



ZATRUDNIMY:
ślusarzy fasad | montażystów
pomocników do prac montażowych



CV wysłać na e-mail:
pietka_gmbh@wp.pl
tel. 32 419 17 17

REKLAMA



Racibórz, ul. Łakowa 8
32 414 94 18
0 693 713 094

- monitoring systemów alarmowych
- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości pieniężnych
- montaż sys. alarmowych i telewizji przemysłowej

www.partnersecurity.pl

KONCESJA MSWiA NR L-0400/03

REKLAMA

BemaMed

„Jesteśmy, by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiołek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
ŚWIĘTEGO ŁAZARZA

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagiotki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓLCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYN ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

OGŁOSZENIE



WÓJT GMINY NĘDZA

informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

- sprzedaży w trybie przetargu: działki obrębu Babice nr: 728/1 pow.0,0283 ha, 730 pow.0,0292,
- sprzedaży w trybie przetargu: działki obrębu Nędza nr 1026/2 ha pow.0,0170 ha.